
Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA.  Responsabile Procedimento: 
Cavallo Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA 
Provincia di Asti 

 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 40 DEL 19/09/2024 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER POLIZZA INFORTUNI PER 
DOPOSCUOLA SCUOLA PRIMARIA. 
 
PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dal D.Lgs. 
08.04.2013, n. 39, dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune approvato con 
Deliberazione G.C. n. 58 del 17.12.2013, né in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto; 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
- del decreto del Sindaco n. 8/2024 in data 07.09.2024 con il quale la sottoscritta veniva 
nominato titolare di P.O. del Servizio amministrativo ed economico finanziario; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 20.12.2023 con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione unico triennale 2024-2026; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 21.12.2023 con la quale 
è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2024; 
VISTO l’art. 3, comma 6, del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 
approvato con Deliberazione G.C. n. 58 del 17.12.2013 che recita: “Il dipendente esercita i 
propri compiti orientando l'azione amministrativa alla massima economicità, efficienza ed 
efficacia. La gestione di risorse pubbliche ai fini dello svolgimento delle attività amministrative 
deve seguire una logica di contenimento dei costi, che non pregiudichi la qualità dei risultati.” 
RICHIAMATI i commi 501 e 502 dell’articolo 1 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 “Legge 
di stabilità 2016”; 
PREMESSO che l’amministrazione, al fine di garantire il regolare svolgimento della propria 
attività istituzionale, ha in corso contratti di assicurazione con la ditta ASSI CONSULT SNC - 
UNIPOLSAI Assicurazioni;  
 
VISTO il preventivo per la nuova polizza assicurativa n. 988964298/2 per la copertura rischi 
per infortuni durante il doposcuola presso la scuola primaria di Castelnuovo Calcea che 
prevede il pagamento di un premio annuale di € 260,00; 
 
DATO ATTO che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010 
come modificata dalla legge 217/2010) il codice CIG della polizza in oggetto è B31BE57752; 

 
RITENUTO, di dover accettare il preventivo suddetto e corrispondere il premio suindicato per 
la stipula della polizza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA.  Responsabile Procedimento: 
Cavallo Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO necessario imputare la spesa per l’assicurazione suddetta per un totale di € 
260,00 sul macroaggregato 01.02.1.110 “Assicurazioni per uffici” cap 140/4/1 esercizio 2024 
del bilancio 2024-2026; 

 
ACCERTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 con le modifiche apportate dal D.L. 10/10/2012, n. 174; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
DATO ATTO della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del 
presente impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
ottemperanza all’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102; 

 
ACCERTATA la disponibilità nella dotazione in conto dei capitoli citati in premessa del 
Bilancio di Previsione 2024; 

DETERMINA 
 
1) Di corrispondere il premio di € 260,00 relativo alla assicurazione infortuni per doposcuola 

presso la scuola primaria di Castelnuovo Calcea stipulata con la ditta ASSI CONSULT 
SNC - UNIPOLSAI Assicurazioni;  

 
2) Di imputare la spesa per l’assicurazione suddetta per un totale di 260,00 sul 

macroaggregato 01.02.1.110 “Assicurazioni per uffici” cap 140/4/1 - esercizio 2024 del 
bilancio 2024-2026; 
 

3) Di pubblicare sul sito web istituzionale del Comune gli affidamenti indicati in premessa ai 
sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013; 

4) di liquidare la spesa suddetta. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cavallo Daniela 
 Firmato Digitalmente 
 


